

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20183312558				BDI já incluso no orçamento: 30,52%			
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná				DATA BASE: maio-2018			
Programa: CORONEL VIVIDA CADA VEZ MELHOR				Nº do contrato: 2018-0 / 0			
Empreendimento: RECAPE EM C.B.U.Q, EM DIVERSOS TRECHOS							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	683.871,51 TOTAL	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
1	RECAPE RUA DOUTOR UBALDINO DO AMARAL (ENTRE RUA DR. RUI BARBOSA E SANTOS DUMONT)				216.167,20		
1.1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	5.124,97	2,19	11.223,68		73806/1
1.2	PAVIMENTAÇÃO - RECAPE						
1.2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	5.124,97	1,72	8.814,95		72942
1.2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	84,56	1,94	164,05		93177
1.2.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	57,81	862,65	49.869,80		95990
1.2.4	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	159,89	799,84	127.886,42		95995
1.2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	7.184,10	1,25	8.980,13		95303
1.2.6	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	217,70	7,20	1.567,44		72891
1.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
1.3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	223,41	34,29	7.660,73		72947
2	RECAPE RUA LUIZ FERRI (ENTRE AV. GENEROSO MARQUES E RUA BENJAMIN BORDIM)				111.476,44		
2.1	SERVIÇOS INICIAIS						
2.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	2.310,00	2,19	5.058,90		73806/1
2.2	PAVIMENTAÇÃO - RECAPE						
2.2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	2.310,00	1,72	3.973,20		72942
2.2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	38,12	1,94	73,95		93177
2.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	115,50	799,84	92.381,52		95995
2.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	3.811,50	1,25	4.764,38		95303
2.2.5	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	115,50	7,20	831,60		72891
2.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
2.3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	128,11	34,29	4.392,89		72947

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20183312558				BDI já incluso no orçamento: 30,52%			
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná				DATA BASE: maio-2018		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: CORONEL VIVIDA CADA VEZ MELHOR				Nº do contrato: 2018-0 / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: RECAPE EM C.B.U.Q, EM DIVERSOS TRECHOS						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
<b>3</b>	<b>RECAPE RUA BENJAMIN BORDIM (ENTRE RUA D. ROSA STÉDILE E LUIZ FERRI)</b>				<b>683.871,51</b>		
3.1	SERVIÇOS INICIAIS				<b>85.664,18</b>		
3.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1.770,00	2,19	3.876,30		73806/1
3.2	PAVIMENTAÇÃO - RECAPE						
3.2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.770,00	1,72	3.044,40		72942
3.2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	29,21	1,94	56,67		93177
3.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	88,50	799,84	70.785,84		95995
3.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	2.920,50	1,25	3.650,63		95303
3.2.5	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	88,50	7,20	637,20		72891
3.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
3.3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	105,37	34,29	3.613,14		72947
<b>4</b>	<b>RECAPE RUA BENJAMIN BORDIM (ENTRE RUA LUIZ FERRI E RUA SÃO VICENTE PALOTTI)</b>				<b>75.302,53</b>		
4.1	SERVIÇOS INICIAIS						
4.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1.550,00	2,19	3.394,50		73806/1
4.2	PAVIMENTAÇÃO - RECAPE						
4.2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.550,00	1,72	2.666,00		72942
4.2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	25,58	1,94	49,63		93177
4.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	77,50	799,84	61.987,60		95995
4.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	2.557,50	1,25	3.196,88		95303
4.2.5	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	77,50	7,20	558,00		72891
4.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20183312558				BDI já incluso no orçamento: 30,52%			
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná				DATA BASE: maio-2018		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: CORONEL VIVIDA CADA VEZ MELHOR				Nº do contrato: 2018-0 / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: RECAPE EM C.B.U.Q, EM DIVERSOS TRECHOS						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	683.871,51 TOTAL		
4.3.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	100,61	34,29	3.449,92		72947
<b>5</b>	<b>RECAPE RUA TUPY (ENTRE AS RUAS DR. CLAUDINO DOS SANTOS E LUIZ STÉDILE)</b>				<b>54.666,93</b>		
5.1	SERVIÇOS INICIAIS						
5.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1.130,00	2,19	2.474,70		73806/1
5.2	PAVIMENTAÇÃO - RECAPE						
5.2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.130,00	1,72	1.943,60		72942
5.2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	18,65	1,94	36,18		93177
5.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	56,50	799,84	45.190,96		95995
5.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1.864,50	1,25	2.330,63		95303
5.2.5	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	56,50	7,20	406,80		72891
5.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
5.3.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	66,61	34,29	2.284,06		72947
<b>6</b>	<b>RECAPE RUA DUQUE DE CAXIAS (ENTRE RUA CEL. CONSTANTINO FABRICIO E RUA CURITIBA)</b>				<b>39.690,13</b>		
6.1	SERVIÇOS INICIAIS						
6.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	830,00	2,19	1.817,70		73806/1
6.2	PAVIMENTAÇÃO - RECAPE						
6.2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	830,00	1,72	1.427,60		72942
6.2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	13,70	1,94	26,58		93177
6.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	41,50	799,84	33.193,36		95995
6.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1.369,50	1,25	1.711,88		95303
6.2.5	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	41,50	7,20	298,80		72891
6.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
6.3.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	35,41	34,29	1.214,21		72947

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20183312558				BDI já incluso no orçamento: 30,52%			
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná				DATA BASE: maio-2018		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: CORONEL VIVIDA CADA VEZ MELHOR				Nº do contrato: 2018-0 / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: RECAPE EM C.B.U.Q, EM DIVERSOS TRECHOS						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
7	RECAPE RUA CURITIBA (ENTRE RUA DUQUE DE CAXIAS E DESEMBARGADOR MOTTA)				683.871,51 17.199,31		
7.1	SERVIÇOS INICIAIS						
7.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	350,00	2,19	766,50		73806/1
7.2	PAVIMENTAÇÃO - RECAPE						
7.2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	350,00	1,72	602,00		72942
7.2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	5,78	1,94	11,21		93177
7.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	17,50	799,84	13.997,20		95995
7.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	577,50	1,25	721,88		95303
7.2.5	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	17,50	7,20	126,00		72891
7.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
7.3.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	28,42	34,29	974,52		72947
8	RECAPE RUA HONORATO NEPOMUCENO (ENTRE RUA DA LIBERDADE E PASSAGEM RIO BARRO PRETO)				33.707,91		
8.1	SERVIÇOS INICIAIS						
8.1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	688,00	2,19	1.506,72		73806/1
8.2	PAVIMENTAÇÃO - RECAPE						
8.2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	688,00	1,72	1.183,36		72942
8.2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	11,35	1,94	22,02		93177
8.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	34,40	799,84	27.514,50		95995
8.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1.135,20	1,25	1.419,00		95303
8.2.5	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	34,40	7,20	247,68		72891
8.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.3.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	52,92	34,29	1.814,63		72947

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20183312558				BDI já incluso no orçamento: 30,52%			
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná				DATA BASE: maio-2018		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: CORONEL VIVIDA CADA VEZ MELHOR				Nº do contrato: 2018-0 / 0		88,52% (hora)	
Empreendimento: RECAPE EM C.B.U.Q, EM DIVERSOS TRECHOS						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
9	RECAPE AVENIDA GENEROSO MARQUES - ACOSTAMENTOS (ENTRE RUA DONA ROSA STÉDILE E LUIZ FERRI)				49.996,88		
9.1	SERVIÇOS INICIAIS						
9.1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.003,38	2,19	2.197,40		73806/1
9.2	PAVIMENTAÇÃO - RECAPE						
9.2.1	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.003,38	1,72	1.725,81		72942
9.2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	16,56	1,94	32,13		93177
9.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	41,17	862,65	35.515,30		95990
9.2.4	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	9,00	799,84	7.198,56		95995
9.2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1.655,61	1,25	2.069,51		95303
9.2.6	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	50,17	7,20	361,22		72891
9.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
9.3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	10,69	34,29	366,56		72947
9.4	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
9.4.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO (VAGA PNE) EM CHAPA GALVANIZADA E=2MM, COMPINTURA REFLETIVA, SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO DN 50mm, E=3,00mm, COMP. 3,00M, COM ALETAS ANTI-GIRO, FIXADAS EM BASE DE CONCRETO, ALTURA LIVRE DE 2,00M PARTE INFERIOR DA PLACA, INSTALADA;	UND	1,00	530,39	530,39		001
TOTAL				R\$	683.871,51		

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Vivida - Paraná  
Carimbo e Assinatura

quinta-feira, 26 de julho de 2018  
DATA